monasterio de Celanova y el de Palaciolo
por unas heredades, iglesias y hombres de
Celanova fueron a4 la presencia del rey y de
la reina, que estaban en Montesono: - “Iussit
fidelissimum vicarium Fredenando Osoriz qui
tune plebilegium vel uilitat regis herebat in
ipsa terra uenissent pariter ad monasterinm
Cellenove et convocassent omnes nobiles et
sapientes qui bene noverant veritatem ut dis-
cernerent iustitiam inter utrosque monaste-
rios sic namque actum est. Elegerunt ipsi
iadicis vel nobiles magistratus ut dedissent
de parte de Cellanova testes idoneos......
(Juraron los de éste que desde tiempos anti-
guos habian pertenecido al mismo,) Id est.
sancto Michael de Orga integro et homines
qui ibidem inquierabant filios et neptos de
Frogia Armentariz et devingavimus illos pro
eriatione, ,—(Tumbo del monasterio de Cela-
nova, fol. 95 vuelto.)

En otro pleito que hubo en tiempo de la
infanta Doiia Urraca y de su marido el con-
de D. Ramon entre el monasterio de Celano-
va v los hombres de Castrillo sobre los teér-
minos de este lugar, que fué decidido a4 favor
del monasterio: “Postea venit Vita Nunno
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el afio de 1054, teniendo el conde Sancho
Veldzquiz, que mandaba en tierra de Li-
mia, reunidos 4 los nobles para tratar de
la exacciéndetributos, decidieron un plei-
to sobre la propiedad de la villa é iglesia
de San Pedro de Laraya (1)

cui dedit illa regina domina Urraka dedit ip-
sum monasterinm Castrellum ecum adiuntio-
nibus suis et inquietavit ille abbatem ad iun-
ditinm super his terminis super hanec causam
adiuneti sunt ipse abbas cum eo et ibi multo-
rum nobilinm in loeum predictum in ipsa
veyga de Rubiales. Dum ab utrisque parti-
bus agitarentur & senioribus elegerunt indi-
ces et nobiles qui ibi aderant ipsum iuditium
unde aunctoritatem habebant., — (Tumbo del
monasterio de Celanova, fol. 44,)

(1) Innomine Domini. Vobis omnibus qui
audituri vel lecturi estis subter agnitionis
digesta et seripta ad confirmandum, homi-
nibus, quidem auditum est sed non declara-
tum manet, eo quod temporibus gloriosisimi
domini Fredenandi princips, posidenti comi-
tatum vel indicatum terre limiense comite
sancio Velascoz et discribendo vel perquiren-
do exactores regie tinfadus vel vicarius Me-
nindus Gundisalviz super hanc questionem
adiuntati sunt prefati indices in loco predicto

8
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No podian los nobles ser juzgados sino
por individuos de su clase. La falta de ob-
servancia de este importante privilegio,
fué una de las causas que mas contribu-
yeron en los primeros anos del reinado
de D. Alfonso el Sabio & los alborotos y
desérdenes con que la aristocracia caste-
llana perturbo el reino (1).